PAGE
4

КЛЮЧЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

23.12.2021                                                                                                         № 27

п. Ключи

О   плане   работы   Ключевского сельского

Совета депутатов на 2022 год

             В соответствии со статьей 3 Регламента Ключевского сельского Совета депутатов сельский Совет депутатов решил:
              1. Утвердить прилагаемый план работы Ключевского сельского Совета депутатов на 2022 год.

              2. Контроль за выполнением плана возложить на заместителя председателя сельского Совета депутатов.

              3. Решение сельского Совета депутатов от 28.12.2020  №  17  «О плане работы Ключевского сельского Совета депутатов на 2021 год» признать утратившим силу.

Глава сельсовета                                                                          В.И. Смирнов
                                                                   УТВЕРЖДЕН
                                                           решением  сельского Совета
                                                           депутатов от 23.12.2021 №  27
                                                         П Л А Н
                работы Ключевского сельского Совета депутатов на 2022 год

                 1. Основные вопросы для рассмотрения на сессиях

                                                 I квартал
           - Отчет главы Администрации сельсовета о результатах своей деятельности и деятельности Администрации сельсовета в 2021 году
Ответственный за подготовку: Савичев Д.С., специалист первой категории, исполняющий полномочия главы Администрации сельсовета;
          - Об исполнении бюджета муниципального образования Ключевский сельсовет Топчихинского района Алтайского края за 2021 год
          Ответственные за подготовку: Савичев Д.С., специалист первой категории, исполняющий полномочия главы Администрации сельсовета

          постоянная комиссия по бюджету и вопросам местного самоуправления;
          - О внесении изменений в Устав муниципального образования Ключевский сельсовет Топчихинского района Алтайского края
          Ответственные за подготовку: Савичев Д.С, специалист первой категории, исполняющий полномочия главы Администрации сельсовета

          постоянная комиссия по бюджету и вопросам местного самоуправления

                                                              II квартал
          - Об организации культурно-просветительного обслуживания населения на территории сельсовета

          Ответственные за подготовку: Карманова Г.Р., заведующая Ключевским СДК., Беседина О.П., депутат сельского Совета депутатов;

постоянная комиссия по бюджету и вопросам местного самоуправления.

.

          - О работе структурного подразделения МКОУ Ключевской средней    общеобразовательной школы - детский сад «Ключик»
          Ответственные за подготовку: Савичев Д. С., специалист первой             категории, исполняющий полномочия главы Администрации сельсовета, Киршина В.В., депутат сельского Совета депутатов;
          постоянная комиссия по бюджету и вопросам местного самоуправления.
                                                           III квартал
           - О реализации муниципальной целевой программы «Благоустройство территории муниципального образования Ключевский сельсовет Топчихинского района Алтайского края на 2019-2022 годы»
            Ответственные за подготовку: Савичев Д.С., специалист первой категории, исполняющий полномочия главы Администрации сельсовета, Беседина О.П., депутат сельского Совета депутатов

          постоянная комиссия по бюджету и вопросам местного самоуправления.

           - О подготовке  объектов социальной сферы к работе в зимних условиях.

         Ответственные за подготовку: Савичев Д.С., специалист первой категории, исполняющий полномочия главы Администрации сельсовета;

постоянная комиссия по бюджету и вопросам местного самоуправления.
IV квартал

          - О бюджете муниципального образования Ключевский сельсовет Топчихинского района Алтайского края на 2023 год.
Ответственный за подготовку: Савичев Д.С., специалист первой категории, исполняющий полномочия главы Администрации сельсовета;

постоянная комиссия по бюджету и вопросам местного самоуправления.

           - О плане работы Ключевского сельского Совета депутатов на 2023 год.
             Ответственный за подготовку: Хабрирахманова С.Н., заместитель председателя сельского Совета депутатов;
             П. ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

	    Наименование мероприятия
	   Ответственный
	     Срок

	1
	Проведение сессий сельского Совета депутатов, заседание постоянной комиссии
	глава сельсовета, заместитель главы
	по утвержденному плану

	2
	Обеспечение регулярного участия депутатов сельского Совета депутатов в работе сессий и постоянной комиссии
	заместитель председателя сельского Совета депутатов
	постоянно

	3
	Обеспечение в регистрации решений сельского Совета депутатов
	заместитель главы Администрации
	постоянно

	4
	Обеспечение контроля за исполнением решений сельского Совета депутатов
	заместитель председателя сельского Совета депутатов, постоянная комиссия
	постоянно

	5
	Формирование рабочих групп сельского Совета депутатов для подготовки вопросов на сессии
	глава сельсовета
	по мере необходимости

	6
	Обеспечение участия депутатов в рассмотрении вопросов на заседаниях Совета Администрации сельсовета (по согласованию)
	заместитель председателя сельского Совета депутатов, заместитель главы Администрации
	по мере необходимости

	7
	Организация своевременного ознакомления депутатов с материалами сессий сельского Совета депутатов
	заместитель главы Администрации
	постоянно

	8
	Обеспечение правовой экспертизы проектов правовых актов, вносимых на сессии сельского Совета депутатов
	заместитель главы Администрации
	постоянно

	9
	Ведение Регистра действующих нормативных правовых актов сельского Совета депутатов
	заместитель главы Администрации
	постоянно

	10
	Ведение электронной базы материалов сессий сельского Совета депутатов
	заместитель главы Администрации
	постоянно

	11
	Организация отчетов депутатов сельского Совета депутатов перед населением
	заместитель председателя сельского Совета депутатов
	1 раз в год

	12
	Организация личного приема избирателей депутатами сельского Совета депутатов
	глава сельсовета, заместитель главы Администрации
	в соответствии с утвержденным графиком приема

	13
	Организация учебы депутатов сельского Совета депутатов
	заместитель главы Администрации
	по особому плану

	14
	Обобщение критических замечаний и предложений, высказанных депутатами на сессиях сельского Совета депутатов. Контроль за их исполнением
	заместитель председателя сельского Совета депутатов, заместитель главы Администрации
	один раз в квартал

	15
	Размещение на официальном сайте решений сельского Совета депутатов
	заместитель главы Администрации
	постоянно

	16
	Организация выездных заседаний постоянной комиссии
	заместитель председателя сельского Совета депутатов
	в течении года

     III. КОНТРОЛЬ ЗА ВЫПОЛНЕНИЕМ РЕШЕНИЙ СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
1. Рассмотрение на заседаниях постоянной комиссии по бюджету и вопро-

сам местного самоуправления вопросов о выполнении решений сельского Совета депутатов (перечень решений в контрольных делах комиссии)

2. Рассмотрение на сессиях вопросов о выполнении решений сельского
Совета депутатов

                     IV. ПРАВОТВОРЧЕСКАЯ                                                 ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

Разработка муниципальных правовых актов (далее – МПА) в соответ-

ствии с законодательством.

2. Подготовка проекта МПА «О внесении изменений и дополнений в   Устав муниципального образования Ключевский сельсовет Топчихинского района Алтайского края» в целях приведения Устава муниципального образо-

вания Ключевский сельсовет Топчихинского района Алтайского края в соответствие с действующим законодательством.
3. Внесение изменений и дополнений в действующие МПА в целях приведения их в соответствие с действующим законодательством.

Заместитель председателя

сельского Совета депутатов                                                  С.Н. Хабрирахманова